

Presseinformation

Jugendsportlerehrung am 14. März 2025

Die Sportjugend im Stadtsportbund Mönchengladbach e.V. führt in Verbindung mit der Stadtsparkasse Mönchengladbach die 44. Jugendsportlerehrung durch. Sie findet statt:

Freitag, 14. März 2025 18:30 Uhr Einlass und Imbiss, offizieller Beginn 19:30 Uhr Stadtsparkasse Mönchengladbach Eingang Franz-Gielen-Straße im Forum, 3. Obergeschoss

IMPRESSUM:

Herausgeber: Stadtsportbund Mönchengladbach e.V. Geschäftsstelle Berliner Platz 19 41061 Mönchengladbach T +49 2161 29439 - 0 stadtsportbund@mg-sport.de www.mg-sport.de

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit: Peter Maaßen 10.03.2025

Es ist in Mönchengladbach Tradition, die erfolgreichsten jugendlichen Sportlerinnen und Sportler in einer eigenen Veranstaltung zu ehren. Mit ihrem Partner der Stadtsparkasse Mönchengladbach ehrt die Sportjugend im Stadtsportbund Mönchengladbach unter Leitung ihres Vorsitzenden Hermann-Josef Stefes, zahlreiche Jugendliche für ihre außergewöhnlichen sportlichen Leistungen, die sie im Jahre 2024 erbracht haben. Die Vereine nominierten insgesamt 120 Aktive, die allesamt die hohen Ehrungskriterien erfüllten. Mit eingeladen wurden auch ihre Trainerinnen und Trainer, 28 an der Zahl, die maßgeblichen Anteil an den Erfolgen der jungen Mönchengladbacher hatten.

Dabei sind auch dieses Mal wieder viele unterschiedliche Sportarten vertreten. Diese reichen von Turnen über Twirling, Kanusport, Hockey, Poolbillard, Schwimmen, Rettungsschwimmen, Schießen, Judo, Fußball bis hin zu Faustball, Kunstradfahren, Leichtathletik und Ski-Cross. Die ausführliche Ehrungsliste können sie dem Anhang entnehmen. Darüber hinaus werden drei Jugendliche geehrt, die sich besonders im Ehrenamt für den Sport engagiert haben.

Helmut Wilms, Vorstand der Stadtsparkasse Mönchengladbach, Oberbürgermeister Felix Heinrichs sowie Hermann-Josef Stefes werden die Gäste begrüßen. Die Ehrungen werden begleitet durch Showacts des TV Odenkirchen und des TuS Jahn.

Weitere Auskünfte für die Presse erteilt gerne der SSB Geschäftsführer Johannes Gathen, Tel. 02161/29439-12.

Zur Berichterstattung, mit Fotograf, laden wir herzlich ein.

Anlage

Ehrungslisten